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Nr 854

Av fröken Elmén och herr Westberg, i anledning av Kungl.Maj:ts 
proposition nr 77, angående anslag till åtgärder mot sili- 
kos, luftföroreningar och tobaksrökning.

(Lika lydande med motion nr 698 i Första kammaren)

I proposition nr 77 aktualiseras på nytt frågan om att ge statens institut 
lör folkhälsan fullgoda lokaler. Det anföres nämligen i framställningen från 
institutet beträffande förberedande undersökningar om motåtgärder mot 
silikos att dessa undersökningar ej kan genomföras inom angiven tid (1*4 
—2 år), om ej särskilda lokaler ställes till förfogande för ändamålet.

Institutets nuvarande lokaler färdigställdes år 1941 och dimensionera
des för en personal på ca 50 personer. Redan i slutet av 1940-talet var 
personalen uppe i ett antal av 210 och har sedan dess ökat ytterligare nå
got. Behovet av en översyn av lokalbehovet både avseende arbetslokaler 
och personalrum har dokumenterats i en mångfald officiella handlingar. I 
ett år 1958 avgivet betänkande (nr B 42) sade sig statsutskottet ha kunnat 
konstatera att en avsevärd lokalbrist förelåg för praktiskt taget alla delar 
av institutet, varför en översyn av lokalbehovet var ofrånkomlig, och ut
skottet förutsatte därför att förslag i ämnet så snart som möjligt förelädes 
riksdagen.

Projekteringen av de nya lokalerna drog ut på tiden. I maj 1961 framlade 
emellertid byggnadsstyrelsen efter samråd med folkhälsoinstitutet m. fl. 
ett förslag till lokalprogram för en utbyggnad. Förslaget remitterades till 
lokaliseringsutredningen och har ännu inte blivit förverkligat.

Vid fjolårets riksdag framställdes i interpellation från vårt håll krav 
på att institutets lokalbehov snarast skulle tillgodoses. I interpellationssvaret 
framhöll inrikesministern, att han hade för avsikt att framlägga proposi
tion i ärendet vid 1963 års riksdag. Han anförde därvid bl. a. följande:

Lokaliseringsutredningen har fått ärendet för bara någon månad sedan, 
och vi hade inte kunnat få fram proposition till vårriksdagen och inte heller 
till höstriksdagen i år, utan arbetet med propositionen får ske i samband 
med höstens budgetarbete (kursiverat här). Någon tidsförskjutning blir 
det alltså inte. Vi får nu anstränga oss för att kunna klara av arbetet med 
vårt förslag till 1963 års riksdag. Så långt jag nu kan se bör det inte möta 
några hinder.

Något förslag från regeringens sida i frågan har ännu inte framlagts.
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Av det skälet bör riksdagen begära regeringsförslag i ärendet att lämnas 
riksdagen utan dröjsmål.

Under hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 77 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att för
slag utan dröjsmål förelägges riksdagen till åtgärder för 
att tillgodose lokalbehovet för statens institut för folk
hälsan.

Stockholm den 17 april 1963

Brita Elmén Olle Westberg


